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KẾ HOẠCH
Tổ chức Giải Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, nhi đồng

 huyện Kim Thành năm 2024

UBND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, 
nhi đồng huyện Kim Thành năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước như: 70 năm Ngày chiến 

thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2024); 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 
Minh (19/5/1890 - 19/5/2024); các sự kiện chính trị của đất nước, của tỉnh, của 
huyện.

- Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 
gương Bác Hồ vĩ đại” do Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch phát động.

- Đánh giá chất lượng các hoạt động ngoại khóa của học sinh các Trường 
Phổ thông trong huyện; đồng thời động viên, phát triển phong trào tập luyện môn 
Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, nhi đồng trong thời gian tới. Thông qua giải, 
tuyển chọn lực lượng vận động viên tham gia các giải thể thao của tỉnh trong năm 
2024.

2. Yêu cầu
- Chấp hành nghiêm túc Điều lệ của giải và luật thi đấu, chống mọi biểu hiện 

tiêu cực trái với đạo đức và tinh thần thượng võ của dân tộc.
- Công tác tổ chức phải chặt chẽ, nghiêm túc, đảm bảo tính công bằng, chính 

xác, tuyệt đối an toàn, giữ gìn an ninh trật tự trong suốt quá trình tổ chức giải.
- Bảo đảm đúng độ tuổi tham gia thi đấu, thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 

15-CT/CP của Thủ tướng Chính phủ về việc chống tiêu cực trong hoạt động thể 
dục, thể thao.

II. NỘI DUNG 
1. Đối tượng thi đấu
- Các Vận động viên (VĐV) phải có đăng ký thường trú tại huyện Kim 

Thành trước ngày 01/5/2023, có đủ sức khỏe, được UBND xã, thị trấn và các 
trường Tiểu học, THCS, THPT chọn cử tham gia thi đấu.

- Mỗi xã, thị trấn, mỗi trường Tiểu học, THCS, THPT cử 1 đoàn vận 
động viên (VĐV) tham gia thi  đấu (mỗ i  nhóm tuổ i  tố i  đa 03 VĐV nam 
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và 03 VĐV nữ thi đấu giải đồng đội, không hạn chế số lượng VĐV tham gia 
thi đấu cá nhân.

* Lưu ý: - Vận động viên chuyển nhượng thi đấu cho đơn vị khác phải có 
sự thỏa thuận bằng văn bản, có dấu chữ ký của thủ trưởng 02 đơn vị liên quan và 
được ban tổ chức chấp thuận. Đơn vị chỉ có 01 VĐV tham gia ở 1 nhóm tuổi 
được quyền dự thi cá nhân, không được tính xếp hạng đồng đội ở từng hạng tuổi.

2. Nội dung thi đấu
Tổ chức giải cho các đối tượng thiếu niên, nhi đồng (nam, nữ) ở các nhóm tuổi:
- Nhóm 7 tuổi trở xuống: Sinh từ 01/01/2017 trở lại đây;
- Nhóm 8 - 9 tuổi: Sinh từ 01/01/2015 đến 31/12/2016;
- Nhóm 10 - 11 tuổi: Sinh từ 01/01/2013 đến 31/12/2014;
- Nhóm 12 - 13 tuổi: Sinh từ 01/01/2011 đến 31/12/2012;
- Nhóm mở rộng: từ 14 tuổi trở lên
3. Thời gian, địa điểm
3.1 Thời gian
- Thời gian: Tổ chức trong 1 ngày, ngày 26 tháng 5 năm 2024. Khai mạc vào 

7h30 ngày 26 tháng 5 năm 2024.
- Các đơn vị đăng ký danh sách VĐV và nội dung thi đấu (theo phụ lục gửi kèm) 

gửi về Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện Kim Thành chậm nhất ngày 
21/5/2024, đồng chí Nguyễn Định nhận, SĐT: 0976.119.338.

- Thời gian họp chuyên môn: Ban tổ chức họp chuyên môn và rút thăm xếp 
lịch thi đấu với các trưởng đoàn, HLV vào 8h00’ ngày 24 tháng 5 năm 2024 tại 
hội trường Trung tâm văn hóa huyện.

3.2 Địa điểm: Tổ chức khai mạc và thi đấu tại Nhà thi đấu thể thao huyện.
III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
- Các đơn vị tham gia giải Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, nhi đồng huyện 

Kim Thành năm 2024 tự chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí cho đoàn trong thời gian 
chuẩn bị, tập huấn, ăn, ở, đi lại và thi đấu tại giải.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện trích kinh phí cho công 
tác tổ chức và trao giải thưởng.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện: 
- Là cơ quan thường trực, tham mưu cho UBND huyện: Kế hoạch tổ chức giải; 

Quyết định thành lập Ban tổ chức; Ban trọng tài giải thi đấu, phân công nhiệm vụ cụ thể 
cho các thành viên; ban hành Điều lệ giải.

- Chịu trách nhiệm về công tác chuyên môn, chuẩn bị trang trí khánh tiết,  
cơ sở vật chất và các điều kiện tổ chức giải thi đấu. Tổng hợp kết quả quá trình tổ 
chức giải báo cáo UBND huyện.
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- Phối hợp với phòng Giáo dục và Đào tạo; Đài phát thanh huyện tuyên truyền 
về mục đích ý nghĩa của giải, thu hút đông đảo lực lượng vận động viên và nhân dân 
tham gia thi đấu, cổ vũ cho giải.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các Trường THPT: Triển khai kế 
hoạch tổ chức giải Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, nhi đồng huyện Kim Thành năm 
2024 tới các trường và học sinh trên địa bàn huyện; Phối hợp với Trung tâm Văn 
hóa - Thông tin - Thể thao tổ chức giải theo đúng Kế hoạch và Điều lệ giải.

3. Đài phát thanh huyện: Phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể 
thao làm tốt công tác tuyên truyền trước, trong, sau giải; tuyên truyền về mục đích ý 
nghĩa của giải; cử phóng viên đến ghi hình, đưa tin lên truyền hình tỉnh về giải thi đấu.

4. Công an huyện, Trung tâm Y tế huyện, các xã thị trấn, các nhà trường 
đóng trên địa bàn:

- Tập hợp lực lượng, tuyển chọn vận động viên, tổ chức tập luyện và đăng 
ký các nội dung thi đấu theo đúng quy định.

- Có các hình thức động viên, hỗ trợ kịp thời để các vận động viên tham gia 
thi đấu đạt kết quả.

- Trung tâm Y tế huyện: Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chuẩn bị các 
điều kiện như: xe cứu thương, thuốc, trang thiết bị sơ cấp cứu và cử cán bộ y tế 
trực trong những ngày diễn ra giải.

- Công an huyện: Có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, phân công cán bộ, 
chiến sĩ thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an toàn giao thông, an ninh trật tự trong 
những ngày diễn ra giải đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giải Cờ vua các nhóm tuổi thiếu niên, nhi đồng  
huyện Kim Thành năm 2024. Đề nghị các cơ quan đơn vị, các xã thị trấn chủ động 
phối hợp cùng thực hiện để công tác tổ chức giải được thành công tốt đẹp./.
Nơi nhận:
- Sở VHTT&DL;           
- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện; 
- Thành viên BTC giải;                 
- Các đơn vị tham gia;                   
- Lưu: VT, TTVHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Viết Tuấn
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PHỤ LỤC 1
ĐĂNG KÝ DANH SÁCH VẬN ĐỘNG VIÊN THAM GIA THI ĐẤU

I/ Thi đấu đồng đội:

Stt Họ và tên Ngày, tháng 
năm sinh

Đơn vị Nội dung thi đấu

II/ Thi đấu cá nhân:

Stt Họ và tên Ngày, tháng 
năm sinh

Đơn vị Nội dung thi đấu

............... ngày........... tháng ........... năm 2024
                                                   LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ XÁC NHẬN
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